
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,361,318 12,714,573 646,745

국 2,707,167 2,707,167 0

균 599,308 599,308 0

기 3,492,588 3,483,773 8,815

시비 3,795,717 3,791,310 4,407

구비 2,766,538 2,133,015 633,523

정신건강복지 증진 4,454,620 4,436,991 17,629

국 2,353,698 2,353,698 0

기 482,287 473,472 8,815

시비 1,360,001 1,355,594 4,407

구비 258,634 254,227 4,407

정신건강증진 4,454,620 4,436,991 17,629

국 2,353,698 2,353,698 0

기 482,287 473,472 8,815

시비 1,360,001 1,355,594 4,407

구비 258,634 254,227 4,407

기초정신건강복지센터 자살예방사업 88,260 70,631 17,629

기 44,130 35,315 8,815

시비 22,065 17,658 4,407

구비 22,065 17,658 4,407

307 민간이전 88,260 70,631 17,629

기 44,130 35,315 8,815

시비 22,065 17,658 4,407

구비 22,065 17,658 4,407

05 민간위탁금 88,260 70,631 17,629

○정신건강복지센터 자살예방사업 지원

88,260 70,631 17,629경정 88,260,000원

기 44,130 35,315 8,815

시비 22,065 17,658 4,407

구비 22,065 17,658 4,407

행정운영경비(건강증진과) 1,579,398 1,567,858 11,540

국 19,900 19,900 0

기 728,418 728,418 0

시비 155,926 155,926 0

구비 675,154 663,614 11,540

인력운영비 1,496,574 1,485,034 11,540

국 19,900 19,900 0

기 728,418 728,418 0

시비 155,926 155,926 0

구비 592,330 580,790 11,540

인력운영비(건강증진과) 312,614 301,074 11,540

101 인건비 312,614 301,074 11,540

02 기타직보수 312,614 301,074 11,540

○방문 시간선택제임기제공무원(마급)7명 245,760 234,220 11,540

·연봉 180,423 172,208 8,215

·의료업무수당(감염병대응) 3,325 0 3,325

경정 180,423,000원

3,325,000원

재무활동(건강증진과) 617,576 0 617,576
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 617,576 0 617,576

건강증진과 국시비보조 반환금 617,576 0 617,576

802 반환금기타 617,576 0 617,576

01 국고보조금반환금 446,924 0 446,924

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

2,170 0 2,170

○선천성대사이상 검사 및 환아관리

8,430 0 8,430

○표준모자보건수첩 제작 6 0 6

○모자보건사업 보조인력비 412 0 412

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 823 0 823

○고위험 임산부 의료비 지원 8,217 0 8,217

○산모신생아 건강관리 지원사업

282,107 0 282,107

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

8,586 0 8,586

○방문건강관리 7,735 0 7,735

○지역사회중심 금연지원서비스사업

6,987 0 6,987

○통합건강증진사업 8,558 0 8,558

○모바일 헬스케어 5,692 0 5,692

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영

766 0 766

○보건소 만성질환 전문가 육성 34 0 34

○의료급여수급권자 영유아 건강검진 지원

245 0 245

○의료급여수급권자 일반건강검진비 지원

7,456 0 7,456

○국가암관리사업(암홍보) 177 0 177

○기초생활보장생계급여(정신) 77 0 77

○정신요양시설 운영지원 19,676 0 19,676

○2019년 정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

18,042 0 18,042

○2020년 정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

572 0 572

○2019년 정신요양시설 운영지원(1년미만퇴사자

퇴직적립금) 521 0 521

○치매안심센터 운영 10,294 0 10,294

○2020년 기초정신건강복지센터 운영

266 0 266

○기초정신건강복지센터 인력확충

24,848 0 24,848

○기초정신건강복지센터 자살예방사업

3,813 0 3,813

○자살예방 및 정신건강증진사업 20 0 20

2,170,000원

8,430,000원

6,000원

412,000원

823,000원

8,217,000원

282,107,000원

8,586,000원

7,735,000원

6,987,000원

8,558,000원

5,692,000원

766,000원

34,000원

245,000원

7,456,000원

177,000원

77,000원

19,676,000원

18,042,000원

572,000원

521,000원

10,294,000원

266,000원

24,848,000원

3,813,000원

20,000원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 아동청소년 정신건강증진 38 0 38

○행정입원 치료비 지원 419 0 419

○정신질환 조기치료 지원사업 4,442 0 4,442

○응급입원 비용 지원 2,845 0 2,845

○정신질환 외래치료지원제 치료비 지원

4,442 0 4,442

○통합정신건강증진사업 5,695 0 5,695

○정신의료기관 기능보강 확충사업(비상벨 설치

지원) 750 0 750

○2019년 기초정신건강복지센터 운영

1,667 0 1,667

○2019년 아동청소년 정신건강증진 96 0 96

38,000원

419,000원

4,442,000원

2,845,000원

4,442,000원

5,695,000원

750,000원

1,667,000원

96,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 170,652 0 170,652

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

1,085 0 1,085

○선천성대사이상 검사 및 환아관리

4,215 0 4,215

○표준모자보건수첩 제작 3 0 3

○모자보건사업 보조인력비 206 0 206

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 412 0 412

○고위험 임산부 의료비 지원 8,217 0 8,217

○산모신생아 건강관리 지원사업 60,451 0 60,451

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

4,293 0 4,293

○한방난임지원사업 2,647 0 2,647

○방문건강관리 3,867 0 3,867

○보건소 대도시 방문건강관리사업 357 0 357

○지역사회중심 금연지원서비스사업

3,493 0 3,493

○통합건강증진사업 4,279 0 4,279

○모바일 헬스케어 2,846 0 2,846

○보건소 만성질환 전문가 육성 34 0 34

○아동(학생) 치과주치의사업 4,548 0 4,548

○노인 의치보철사업 273 0 273

○노인 구강건강관리사업 150 0 150

○원자폭탄 피해자 지원사업 650 0 650

○의료급여수급권자 영유아 건강검진 지원

62 0 62

○의료급여수급권자 일반건강검진비 지원

1,864 0 1,864

○국가암관리사업(암홍보) 177 0 177

○기초생활보장생계급여(정신) 9 0 9

○정신요양시설 운영지원 10,927 0 10,927

○정신요양시설 운영지원(순시비) 400 0 400

1,085,000원

4,215,000원

3,000원

206,000원

412,000원

8,217,000원

60,451,000원

4,293,000원

2,647,000원

3,867,000원

357,000원

3,493,000원

4,279,000원

2,846,000원

34,000원

4,548,000원

273,000원

150,000원

650,000원

62,000원

1,864,000원

177,000원

9,000원

10,927,000원

400,000원
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

18,042 0 18,042

○2020년 정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

572 0 572

○2019년 정신요양시설 운영지원(1년미만퇴사자

퇴직적립금) 521 0 521

○치매안심센터 운영 1,287 0 1,287

○건강도시 조성사업 5,214 0 5,214

○2020년 기초정신건강복지센터 운영

133 0 133

○기초정신건강복지센터 인력확충

12,424 0 12,424

○기초정신건강복지센터 자살예방사업

1,907 0 1,907

○자살예방 및 정신건강증진사업 20 0 20

○2020년 아동청소년 정신건강증진 38 0 38

○행정입원 치료비 지원 210 0 210

○정신질환 조기치료 지원사업 2,221 0 2,221

○응급입원 비용 지원 1,423 0 1,423

○정신질환 외래치료지원제 치료비 지원

2,221 0 2,221

○통합정신건강증진사업 2,848 0 2,848

○중증정신질환자 집중관리 프로그램 운영

1 0 1

○기초정신건강복지센터 종사자 복지수당

5,175 0 5,175

○2019년 기초정신건강복지센터 운영

834 0 834

○2019년 아동청소년 정신건강증진 96 0 96

18,042,000원

572,000원

521,000원

1,287,000원

5,214,000원

133,000원

12,424,000원

1,907,000원

20,000원

38,000원

210,000원

2,221,000원

1,423,000원

2,221,000원

2,848,000원

1,000원

5,175,000원

834,000원

96,000원
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